2
[bookmark: _GoBack]ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20.01.2025 г.
	№
	96-р/АДМ

	г.Златоуст

	Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений Златоустовского городского округа

1. Органам местного самоуправления Златоустовского городского округа, отраслевым органам администрации Златоустовского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения (далее именуются – подведомственные учреждения):
1) подготовить и внести необходимые изменения в срок
до 01 февраля 2025 года в муниципальные правовые акты администрации Златоустовского городского округа в части увеличения окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников соответствующих подведомственных учреждений на 4 процента с 01 января 2025 года;
2) установить, что при повышении на 4 процента окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников подведомственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Руководителям органов местного самоуправления и отраслевых органов администрации Златоустовского городского округа внести необходимые изменения в муниципальные правовые акты и локальные акты
по оплате труда работников, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения,
и обеспечить им своевременную выплату заработной платы за счет средств бюджета Златоустовского городского округа.
3. Финансовому управлению Златоустовского городского округа (Царькова Т.Н.) подготовить соответствующие изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 19.12.2024 года № 60-ЗГО
«О бюджете Златоустовского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающие средства на цели, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
5. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить
на Финансовое управление Златоустовского городского округа (Царькова Т.Н.).
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

	Исполняющий обязанности главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

Вр-403713
Вр-403713
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025